
 
ĀDAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOMES ĀRKĀRTAS SĒDES 

PROTOKOLS 
Ādažos, Ādažu novadā 

 
2024. gada 31. oktobrī                    Nr. 26 
 
Sēdes sasaukšanas vieta un laiks: attālināti, plkst. 9.00. 

Ārkārtas atklāta sēde sasaukta Ādažu novada pašvaldības domes 2023. gada 14. jūnija 
reglamenta Nr. 2 “Ādažu novada pašvaldības darba reglaments” noteiktajā kārtībā.  

Sēdi vada: pašvaldības domes priekšsēdētāja Karīna Miķelsone (LRA). 

Sēdi protokolē: Administratīvās nodaļas vadītāja Jevgēnija Sviridenkova.  

Sēdē piedalās 13 deputāti1:  

Sniedze Brakovska (LRA), Valērijs Bulāns (LRA), Arta Deniņa (JKP), Genovefa Kozlovska 
(LZS), Antra Krasta (LZS), Imants Krastiņš (JKP), Kristīne Lakševica (LRA), Gatis Miglāns 
(LZS), Liāna Pumpure (LRA), Raivis Pauls (LZS), Arnis Rozītis (LRA), Jānis Vaivads (LZP). 

nepiedalās (attaisnotu iemeslu dēļ): Kerola Dāvidsone (LRA) (nepiedalīšanās iemesls nav 
minēts), Jānis Leja (S) (nepiedalīšanās iemesls nav minēts). 

Personas, kurām sēdē dots vārds: 

pašvaldības Centrālās pārvaldes darbinieki:  Juridiskās un iepirkumu nodaļas vadītāja Everita 
Kāpa, Personāla nodaļas vadītāja Laila Raiskuma. 

citi: SIA “Ādažu ūdens” valdes loceklis Aivars Dundurs, Pašvaldības mantas iznomāšanas un 
atsavināšanas komisijas priekšsēdētājs, novada iedzīvotājs Edvīns Šēpers. 

Sēdē piedalās: 

Centrālās pārvaldes darbinieki: Juridiskās un iepirkumu nodaļas vadītāja Everita Kāpa, 
pašvaldības izpilddirektors Guntis Porietis. 

DARBA KĀRTĪBĀ: 

1. Par nekustamo īpašumu un kustamas mantas nodošanu SIA “Ādažu ūdens” 
centralizētās ūdenssaimniecības funkciju nodrošināšanai (ziņo Everita Kāpa) 

Steidzamības pamatojums: Ar šā gada 1. novembrī SIA “Ādažu ūdens” (turpmāk – SIA) 
uzsākt sniegt ūdenssaimniecības pakalpojumus Carnikavā, bet SIA vēl nav nodoti ne 
īpašumā, ne lietošanā tehniskie līdzekļi, lai pakalpojums tiktu nodrošināts noteiktajā 
kvalitātē un termiņā. Tikai šā gada 24. oktobrī bija saņemts pamatlīdzekļu novērtējums, 
tāpēc steidzami ir sagatavots lēmumprojekts par nekustamo īpašumu un kustamas mantas 
ieguldīšanu SIA pamatkapitālā, kā arī par nodošanu lietošanā līdz pamatlīdzekļu ieguldīšanai 
pamatkapitālā, jo šādu lēmumu var pieņemt tikai pašvaldības dome. 

 
1 Pašvaldības domē pavisam 15 deputāti. Deputātu piederība politiskajai partijai: 
JKP – Jaunā konservatīvā partija; LZP – Latvijas Zaļā partija; LZS – Latvijas zemnieku savienība; LRA – Latvijas 
Reģionu Apvienība; S – Saskaņa. 



 2

Sekas, kas iestāsies, ja jautājums netiks risināts steidzami: Ja juridiski tehniskie līdzekļi  
netiks nodoti SIA, pašvaldība nevarēs noslēgt līgumu par mantas bezatlīdzības nodošanu 
SIA un nodot tehniskos līdzekļus un tas var apdraudēt pakalpojuma nodrošināšanu 
iedzīvotājiem. 

2. Par nekustamā īpašuma “Muzeja iela 5” izsoles rezultātu apstiprināšanu (ziņo Edvīns 
Šēpers)  

Steidzamības pamatojums: Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 34. panta otrā 
daļa noteic – izsoles rezultātus pašvaldības domes apstiprina ne vēlāk kā 30 dienu laikā pēc 
paredzēto maksājumu nokārtošanas (maksājumu nekustamā īpašuma pircējs samaksāja šā 
gada 26. oktobrī), tādēļ izsoles rezultātus ir jāapstiprina līdz šā gada 25. novembrim. 
Pašvaldības domes kārtējā sēde notiks šā gada 28. novembrī. 

Sekas, kas iestāsies, ja jautājums netiks risināts steidzami: Publiskas personas mantas 
atsavināšanas likumā paredzētā termiņa neievērošana negatīvi ietekmēs Mežgarciema 
projekta īstenošanu, jo pašvaldībai ir finanšu saistības par šī projekta izpildi. 

3. Par Ādažu novada pašvaldības apbalvojumu piešķiršanu (ziņo Laila Raiskuma) 

Steidzamības pamatojums: Lai nodrošinātu ielūgumu uz svinīgo svētku sarīkojumu, veltīto 
Latvijas Republikas proklamēšanas dienai, kas notiks šā gada 15. novembrī, nosūtīšanu 
apbalvojamajām personām, pašvaldības domes deputātiem ir jāpieņem attiecīgais lēmums. 

Sekas, kas iestāsies, ja jautājums netiks risināts steidzami: Apbalvojamās personas var laicīgi 
nesaņemt ielūgumus uz svinīgo sarīkojumu un viņu dalība tajā var tikt traucēta. 

1.§ 
Par nekustamo īpašumu un kustamas mantas nodošanu SIA “Ādažu ūdens” 

centralizētās ūdenssaimniecības funkciju nodrošināšanai 
(Everita Kāpa) 

G. MIGLĀNS, E. KĀPA, A. DUNDURS, K. MIĶELSONE debatē par SIA “Ādažu ūdens” 
(turpmāk – SIA) esošā pamatkapitāla lielumu (G. Miglāns aicina SIA valdes locekli A. Dunduru 
sagatavot izskatīšanai Attīstības komitejas šā gada 13. novembra sēdē informāciju par 
izmaiņām SIA struktūrā un turpmākajiem attīstības plāniem.). 

Atklāti balsojot, ar 11 balsīm "Par" (Sniedze Brakovska (LRA), Valērijs Bulāns (LRA), 
Genovefa Kozlovska (LZS), Antra Krasta (LZS), Kristīne Lakševica (LRA), Gatis Miglāns 
(LZS), Karīna Miķelsone (LRA), Liāna Pumpure (LRA), Raivis Pauls (LZS), Arnis Rozītis 
(LRA), Jānis Vaivads (LZP)), "Pret" – 2 (Arta Deniņa (JKP), Imants Krastiņš (JKP)), "Atturas" 
– nav, PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

1. Pieņemt lēmumu Nr. 429 “Par nekustamo īpašumu un kustamas mantas nodošanu SIA 
“Ādažu ūdens” centralizētās ūdenssaimniecības funkciju nodrošināšanai” un sagatavot 
to izskatīšanai. 

2. Uzdot SIA “Ādažu ūdens” valdes loceklim A. Dunduram sagatavot izskatīšanai 
Attīstības komitejas šā gada 13. novembra sēdē informāciju par izmaiņām SIA “Ādažu 
ūdens” struktūrā un turpmākajiem attīstības plāniem. 

2.§ 
Par nekustamā īpašuma “Muzeja iela 5” izsoles rezultātu apstiprināšanu 

(Edvīns Šēpers) 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 430 “Par nekustamā īpašuma “Muzeja iela 5” izsoles rezultātu 
apstiprināšanu” un sagatavot to parakstīšanai. 



 3

3.§ 
Par Ādažu novada pašvaldības apbalvojumu piešķiršanu 

(Laila Raiskuma) 

L. RAISKUMA ierosina papildināt sagatavoto lēmumprojektu ar 1.6. apakšpunktu, piešķirot 
apbalvojumu “Goda raksts” un sudraba nozīmi Zigmāram Rullim, Ādažu novada pašvaldības 
aģentūras “Carnikavas komunālserviss” vecākajam labiekārtošanas strādniekam. 

J. VAIVADS, L. RAISKUMA, K. MIĶELSONE, I. KRASTIŅŠ debatē par apbalvojumu 
piešķiršanu ne tikai pašvaldības esošajiem vai bijušajiem darbiniekiem, bet arī novada 
iedzīvotājiem: 

L. RAISKUMA informē, ka novada iedzīvotājiem, kuri šogad ir pieteikti apbalvojumiem, 
tiks pasniegti pateicības raksti. Vērš uzmanību, ka šogad nevienam no pieteiktiem 
apbalvošanai pretendentiem nav atteikts. Pauž viedokli, ka pašvaldības apbalvojumu 
piešķiršanu ir jāpopularizē, lai tiktu iesniegti pieteikumi par novada iedzīvotājiem, kuri 
ieguldīja savu darbu novada attīstībā.  

K. MIĶELSONE informē, ka pašvaldības dome nevar būt atbildīga par to, kurš un ko 
piesaka apbalvošanai – pamanīti ir darbinieki, taču pieteikumus sniedz novada 
iedzīvotāji. Dažreiz komisija nāk ar priekšlikumiem par apbalvojamajiem. Aicina 
popularizēt pašvaldības apbalvojumu piešķiršanu, kā arī pateicas visiem, kuri šogad 
pieteica pretendentus pašvaldības apbalvojumu saņemšanai. 

I. KRASTIŅŠ informē, ka apbalvojamo vidū viņam prieks redzēt bijušo pašvaldības 
aģentūras “Carnikavas komunālserviss” direktoru Gunāru Dzeni, kurš darbinieku 
novērtēšanā vienmēr saņēma augstāko vērtējumu. Pauž viedokli par nekorektu rīcību, 
nepagarinot Gunāram Dzenim darba līgumu. Pateicas par apbalvojuma piešķiršanu 
Gunāram Dzenim. 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par" (Antra Krasta (LZS), Arnis Rozītis, Arta Deniņa (JKP), 
Gatis Miglāns (LZS), Genovefa Kozlovska (LZS), Imants Krastiņš (JKP), Jānis Vaivads (LZP), 
Karīna Miķelsone (LRA), Kristīne Lakševica (LRA), Liāna Pumpure (LRA), Raivis Pauls 
(LZS), Sniedze Brakovska (LRA), Valērijs Bulāns (LRA)), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 
PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 431 “Par Ādažu novada pašvaldības apbalvojumu piešķiršanu” un 
sagatavot to parakstīšanai. 

  
 
Sēdi slēdz plkst. 9.20. 
 
 
Pašvaldības domes priekšsēdētāja     Karīna Miķelsone 
 
 
Pašvaldības domes sēdes protokolētāja    Jevgēnija Sviridenkova 
 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 
PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 


